
M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 1

MAGYAR ÁLLAMI KÖZLÖNY 2. szám

A  M A G YA R  Á L L A M  H I V ATA L O S  L A P J A
2020. május 27., szerda

Tartalomjegyzék

H/5/2020 számú közgyűlési 

határozat

A Magyar Állam tulajdonosainak jogállásáról és a 
Magyar Állammal való jogviszonyáról 2

H/6/2020 számú közgyűlési 

határozat

A Magyar Állami Televízió és Rádió közmédia 
létrehozásáról 4

H/7/2020 számú közgyűlési 

határozat

A Bölcsek Tanácsának felállításáról
5

R/1/2020 számú közgyűlési 

rendelet

Az 5G mobil telekommunikációs hálózati technológia 
üzemeltetéséről 7



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 2

I. Közgyűlési határozatok

H/5/2020. számú közgyűlési határozat
a Magyar Állam tulajdonosainak jogállásáról és a Magyar Állammal való jogviszonyáról

I.  Általános rendelkezések

1. A  Magyar  Állam tulajdonosai  (a  továbbiakban:  Tulajdonosok),  valamint  születésüktől  fogva  a
Tulajdonosok  gyermekei,  a  Magyar  Társadalom  természetes  tagjai,  szabad  emberek,  akik
kötelezettségeket szabad akaratukból vállalnak.

2. A  Tulajdonosok  a  tulajdonosi  jogaikat  együttesen  gyakorolják.  Ebben  a  hatáskörükben
meghatározhatják  a  Magyar  Állam  működésének  rendjét,  és  beavatkozhatnak  annak
működésébe. 

3. A tulajdonosok a tulajdonosi jogok együttes gyakorlásának első szabályait a 2020. évi 1. számú
közgyűlési határozatban rögzítették.

4. A  Tulajdonosok,  valamint  születésüktől  fogva  a  Tulajdonosok  gyermekei,  jogosultak  az
állampolgároknak  járó  juttatásokra.  Az  állami  intézményektől  elvárt  egyéb  szolgáltatásokat  a
Tulajdonosok külön határozatban állapítják meg

5. A Tulajdonosokat a Magyar Állam működéséből keletkező haszonból részesedés illeti meg.

II. Peres eljárások

6. Tulajdonosok közötti peres eljárásban a Magyar Állam Legfelsőbb Bírósága, illetve a Társadalmi
Bíróság alkotta szokásjogot kell alkalmazni, amely szokásjog tartalmát elsődlegesen a 

a) jogszabályok által lefektetett alapelvek,

b) a  bírósági  döntések  meghozatalánál  (a  jogszabályokkal  szemben)  a  korábbi  bírósági
döntések,

c) a hasonló esetben hozott eseti döntések, mint precedensek

adják.  Nem minden bírói  döntésre lehet  hivatkozni:  a bíróság dönthet  úgy,  hogy ítélete nem
alkalmazható.

7. Az eljárásban résztvevő bármely fél kérelmére, az igazságszolgáltatásban esküdtszék is részt vesz.

8. A Társadalmi Felügyeleti  Tanács  feladatkörében eljárva bírósággá alakulhat,  amely esetben az
egyedi ügyek mérlegelése során döntéseivel szokásjogot alkothat, amely nem lehet ellentétes a
Magyar Állam Legfelsőbb Bírósága, illetve a Társadalmi Bíróság alkotta szokásjoggal.

9. Tulajdonos és jogi személy közötti peres eljárásban a jogi személy helyére, a peres eljárás tárgyát
képező  ügyben  az  a  közvetlenül  résztvevő  természetes  személy  lép,  aki  az  ügy  során  a  jogi



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 3

személy helyett  és nevében járt  el,  amennyiben ez nem állapítható meg,  úgy a  jogi  személy
vezető  tisztségviselője  vagy  a  képviseletre  feljogosított  tagja,  alkalmazottja,  illetve
tisztségviselője, cégvezetője, valamint felügyelőbizottságának tagja, illetve ezek megbízottja jár
el.

10. A  Magyar  Társadalom  peres  ügyeiben  a  Társadalmi  Bíróság  felállításáig  a  Magyar  Állam
Legfelsőbb Bírósága (továbbiakban: Legfelsőbb Bíróság) illetékes.

11.  Legfelsőbb Bíróság dönthet úgy, hogy valamely peres ügyet a Magyar Állam területén illetékes
más bíróság hatáskörébe utalja, amely esetben a Legfelsőbb Bíróság utasíthat a 2011. április 17-
én  hatályos  jogszabályok  alkalmazására.  A  jogválasztásnak  kifejezettnek  kell  lennie,  különös
tekintettel a nemzetközi magánjog kollíziós eseteire.

III.  Átmeneti rendelkezések

12. A Tulajdonosok együttműködésre törekednek az állami intézményekkel.

13. A  Tulajdonosok  bármilyen  kötelezettség  vállalása  állami  intézmények  felé  kizárólag  írott
nyilatkozat  formájában  történhet,  a  ráutaló  magatartás  semmis.  Különösen  nem  tekinthető
kötelezettség vállalásnak személyi okmány felmutatása, illetve intézményekben ügyintézés során
formanyomtatvány, illetve egyéb, állami jogszabályra hivatkozó okirat aláírása.

14. A Tulajdonosok tudomásul veszik a társadalom biztonságát veszélyeztető helyzet vagy körülmény,
különösen háború, természeti katasztrófa vagy járvány esetén szükséges állami intézkedéseket,
de  fenntartják  maguknak  a  jogot,  hogy  ilyen  intézkedésekről  való  döntéshozatalokban
megbízottjaik  közvetítésével  részt  vehessenek.  Ilyen  intézkedések  kizárólag  a  társadalom
védelmét szolgálhatják, és semmiben nem korlátozhatják a Tulajdonosokat.

A határozat 2020. május 23-án került elfogadásra.

A határozat az elfogadás napjával lépett hatályba.

Hédi a Szabó családból sk.
A Közgyűlés elnöke

Tamara a Pozsa családból sk.
Jegyzőkönyv vezető

Gábor a Friedrich családból sk.
Hitelesítő

Ibolya Ildikó a Varga családból sk.
Hitelesítő



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 4

H/6/2020. számú közgyűlési határozat
A Magyar Állami Televízió és Rádió közmédia létrehozásáról

Felismerve, hogy a Magyar Állam területén szükség van egy társadalmi szempontokat szem előtt tartó
média létrehozására és  működtetésére,  a Magyar  Állam tulajdonosainak közgyűlése (a  továbbiakban:
Közgyűlés) a következő határozatot hozza:

1. Elhatározzuk, hogy új közmédiát hozunk létre Magyar Állami Televízió és Rádió néven.

2. A  Közgyűlés  megbízza  az  Ügyvivő  Testületet  a  Magyar  Állami  Televízió  és  Rádió  műszaki  és
működési  feltételeinek kidolgozásával  és a  próbaüzem alatti  időszakban való működtetésével,
továbbá a tapasztalatok alapján a tényleges működés elindításával. Az új média működési rendjét
a Közgyűlés később, a tapasztalatok alapján külön határozatban szabályozza.

3. A  Magyar Állami Televízió és Rádió részére, ilyen irányú felkérés esetén, a Nemzeti Hírközlő és
Média Hatóság köteles díjmentesen frekvenciasávot biztosítani, és annak használatához minden
segítséget megadni.

A határozat 2020. május 23-án került elfogadásra.

A határozat az elfogadás napjával lépett hatályba.

Hédi a Szabó családból sk.
A Közgyűlés elnöke

Tamara a Pozsa családból sk.
Jegyzőkönyv vezető

Gábor a Friedrich családból sk.
Hitelesítő

Ibolya Ildikó a Varga családból sk.
Hitelesítő



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 5

H/7/2020. számú közgyűlési határozat

A Bölcsek Tanácsának felállításáról

A H/1/2020. Számú közgyűlési határozat VI. fejezet 1. pontjában foglaltaknak megfelelően az Ügyvivő
Testület  (a  továbbiakban:  ÜT)  által  kidologzottak  szerint  a  Magyar  Állam  Tulajdonosi  Közgyűlése  (a
továbbiakban: Közgyűlés) a mai napon a következő határozatot hozza:

I.  Társadalmi Felügyeleti Tanács

1. Létrehozzuk a H/1/2020. Számú közgyűlési határozat VI. fejezet 1. pontja szerinti bölcsek tanácsát
Társadalmi Felügyeleti Tanács néven (a továbbiakban: Tanács).

2. A Tanács legalább 5, azaz öt, és legfeljebb 12, azaz tizenkettő tagból áll. A Tanács első 5 tagját a
Közgyűlés fogadja el, a többi tagot a Tanács már meglévő tagjai választják maguk mellé, amelynek
tényéről  hivatalosan  értesítik  a  Magyar  Köztársaság  Képviseletét,  hogy tegye közzé a  Magyar
Állami Közlönyben. Az ilyen irányú értesítést a Tanács minden már meglévő tagjának alá kell írni.

3. Tanács társadalmi tevékenységét az önrendelkező társadalomra előre tekintve fejti  ki.  Legfőbb
feladataként  a  felügyeleti  tevékenysége  a  társadalom  átalakulási  folyamatának  gondos
figyelemmel kísérése. Működése tanács formájában történik.

4. A Tanács maga határozza meg a működési rendjét.

II. A Tanács feladatkörei

5. Felügyeleti feladatkör: tekintettel a jövőbeni önrendelkező társadalom érdekeinek szolgálatára, a
Tanács  elsődleges  feladataként  gondos  figyelemmel  kíséri  a  társadalomnak  a  társadalom
adottságaiból fakadó természetes működését. Az ebben való akadálytalan tájékozódásához mind
az  állami,  mind  pedig  a  leendő  társadalmi  intézmények  ügyeibe  korlátlan  betekintési  joggal
rendelkezik. Intézkedési indítványait az ÜT-n keresztül a MATT Közgyűlése elé terjeszti. Rendkívüli
esetben utasíthatja  az  ÜT-t  a  Közgyűlés  összehívására,  ,  illetve közvetlenül  is  összehívhatja  a
Közgyűlést az ÜT akadályoztatása esetén, valamint az állami intézményeknek közvetlen utasítást
adhat.

6. Javaslati feladatkör: a Tanács a Tulajdonosok felkérésére a Tulajdonosok számára a döntéseikhez
javaslatokat tesz, illetve bírósággá alakulva döntést hozhat.

7. Útmutatási feladatkör: a Tanács a Tulajdonosok felkérésére, a Tulajdonosok által meghatározott
célok eléréséhez, a társadalom nemzeti adottságait, népi kultúráját és nemzetközi kapcsolatait
széleskörűen figyelembe véve, stratégiai útmutatást ad.

III. A Tanács első öt tagja

8. A Közgyűlés az ÜT javaslatára a Tanács tagjának fogadja el:

1.  Szabó családból való Hedvig

2. Ruzicska családból való Eszter

3. Berencsi családból való Béla Miklós

4. Malom családból Ferenc Tibor

5. Bódi családból való Tibor



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 6

A határozat 2020. május 23-án került elfogadásra.

A határozat az elfogadás napjával lépett hatályba.

Hédi a Szabó családból sk.
A Közgyűlés elnöke

Tamara a Pozsa családból sk.
Jegyzőkönyv vezető

Gábor a Friedrich családból sk.
Hitelesítő

Ibolya Ildikó a Varga családból sk.
Hitelesítő



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 7

II. Közgyűlési rendeletek

R/1/2020. számú közgyûlési rendelet

Az 5G mobil telekommunikációs hálózati technológia üzemeltetésérõl

Tekintettel az általánosan 5G néven ismert, 5. generációs mobil telekommunikációs hálózati technológia
(továbbiakban: 5G, illetve 5G technológia) országosan tervezett bevezetésének az egészségre gyakorolt
hatásáról egymásnak ellentmondó információkból fakadóan a társadalomban széleskörûen tapasztalható
ellenérzet, illetve félelemérzet kialakulására, a Magyar Állam Tulajdonosainak Közgyûlése, a társadalmi
közhangulat megnyugtatása érdekében, a következõ rendeletet hozza:

A Magyar Állam területén az 5G technológia bármilyen formában történõ üzemeltetéséhez, beleértve de
ezekre nem korlátozva, a teszt, valamint próbaüzem céljából történõ ideiglenes üzemeltetést, a Magyar
Köztársaság Képviseletének írásbeli hozzájárulása szükséges.

Üzemeltetési  hozzájáruláshoz  kérelmet  közvetlenül  a  Magyar  Köztársaság  Képviseletéhez  lehet
benyújtani.  A  kérelemnek legfõképpen olyan elemeket  szükséges tartalmaznia,  amelyek alkalmasak a
társadalomban  az  eddig  az  5G-vel  szemben  kialakult  ellenérzet,  illetve  félelemérzet  megnyugtató
csökkentésére.

A kérelem befogadását követõen, a kérelemben foglaltak, illetve esetleges további egyeztetések alapján,
a  rendelet  céljának  eléréséhez,  kérelmezõ  részére,  további  szükséges  tevékenységek  kerülhetnek
meghatározásra,  amelyeket  az  üzemeltetéshez  való  hozzájárulás  feltételeként  kérelmezõ  végrehajtani
köteles.

A kérelem benyújtása illetékmentes, az esetleges eljárási, illetve szakértői költségek a kérelmezőt terhelik.

A rendelet 2020. május 23-án került elfogadásra.

A rendelet az elfogadás napjával lépett hatályba.

Hédi a Szabó családból sk.
A Közgyűlés elnöke

Tamara a Pozsa családból sk.
Jegyzőkönyv vezető

Gábor a Friedrich családból sk.
Hitelesítő

Ibolya Ildikó a Varga családból sk.
Hitelesítő



M A G YA R  Á L L A M I  K Ö Z L Ö N Y • 2020. évi 2. szám 8

IMPRESSZUM

A Magyar Állami Közlönyt a Magyar Köztársaság Képviselete szerkeszti, és teszi közzé.

A Magyar Állam Tulajdonosi Közgyűlésének itt közzétett határozatainak a hitelesített eredeti példányainak
közzétett másolatai a Magyar Állam Tulajdonosainak Társulása (MATT) hivatalos weboldalán (jelenleg:
www.magyar-allam-tulajdonosai.com) találhatók az Irattárban.

A Magyar Köztársaság Képviselete itt közzétett határozatainak eredeti példányainak közzétett másolatai a 
Magyar Köztársaság Képviseletének hivatalos weboldalán (jelenleg: www.magyar-allam.com) találhatók 
az Irattárban. 


